ПРИКАЗ
финансового управления администрации
Большесельского муниципального района

от   14.12.2018   № 73
с. Большое Село

О порядке осуществления полномочий администратора доходов бюджета Финансового управления администрации Большесельского муниципального района

В целях исполнения бюджетных полномочий администратора доходов местного бюджета, предусмотренных ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Финансовое управление администрации Большесельского муниципального района администратором доходов бюджета Большесельского муниципального района Ярославской области.
2. Возложить на Финансовое управление администрации Большесельского муниципального района следующие полномочия администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
- начисление, учет и контроль над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства платежных документов для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принятие решения о зачете (уточнении) платежей и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;
- уточнение невыясненных поступлений;
- уточнение невыясненных поступлений в бюджеты сельских поселений;
- представление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими лицами и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками  формирования дохода бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемые в соответствии с нормативно-правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
3. Закрепить за Финансовым управлением администрации Большесельского муниципального района перечень доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению к настоящему приказу.
4. Приказ начальника финансового управления от 22.12.2017 г. № 80 «О порядке осуществления полномочий администратора доходов бюджета Финансового управления администрации Большесельского муниципального района» считать утратившим силу с 01.01.2019 года.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019 года.

Начальник финансового управления                                                        В.В.Лыкова

[bookmark: _GoBack]Приложение к Приказу от  14.12.2018  № 73
«О порядке осуществления полномочий администратора доходов бюджета Финансового управления администрации Большесельского муниципального района»
Перечень
доходов бюджета Большесельского муниципального района Ярославской области, полномочия по администрированию которых возлагаются на Финансовое управление администрации Большесельского муниципального района
	№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов

	1
	70511302995050000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	2
	70511701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	3
	70511701050050000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	4
	70520215001050000150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	5
	70520215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	6
	70520215002050000150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	7
	70520215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	8
	70520219999051004150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
(Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	9
	70520219999101004150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
(Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	10
	70520240014050000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	11
	70520245160050000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	12
	70520245160054002150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (резервный фонд – решения Правительства ЯО)

	14
	70520805000050000150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов)  для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	15
	70520805000100000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	16
	70521860010050000150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	17
	70521960010050000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов